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Maturzyści z wizytą w Straży Granicznej

2 grudnia komendę Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odwiedziło prawie 60 uczniów II
Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, z klas maturalnych o
profilu społeczno-prawnym. Wizyta w Straży Granicznej nie była przypadkowa. Została
wcześniej zaplanowana i przygotowana w porozumieniu z dyrekcją i nauczycielami
liceum. Odbyła się w ramach cyklu zajęć praktycznych realizowanych przez szkołę z
przedmiotu Wiedza o społeczeństwie. Dlatego głównym celem wizyty, było przybliżenie
młodzieży tematyki związanej z funkcjonowaniem Straży Granicznej i zapoznania ze
zmianami jakie zaszły w formacji po przyłączeniu Polski do Strefy Schengen. Podczas
pogadanki, pokazu zdjęć i filmów, funkcjonariusze przedstawili młodym gościom zadania
Straży Granicznej wynikające z jednej strony, z konieczności ochrony najdłuższego
odcinka zewnętrznej granicy Unii Europejskiej, a z drugiej, z realizacji ustawowych zadań
w głębi terytorium kraju, szczególnie w aspekcie przeciwdziałania nielegalnej imigracji
oraz zapewnienia bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli po zniesieniu kontroli na
granicach wewnętrznych. Spotkanie było też okazją do zaprezentowania licealistom sali
tradycji Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz zapoznania z historią polskich formacji
granicznych. Młodzi ludzie mogli również zobaczyć sprzęt transportowy wykorzystywany
w codziennej służbie, a także wypróbować swoje umiejętności strzeleckie na nowoczesnej
krytej strzelnicy, w ramach zorganizowanych specjalnie dla nich zawodów strzeleckich z
broni pneumatycznej. Po podliczeniu wyników okazało się, że w rywalizacji strzeleckiej
lepsze okazały się dziewczęta, które na spotkaniu kończącym wizytę, odebrały z rąk
komendanta oddziału pamiątkowe dyplomy. Komendant dziękując młodzieży i ich
wychowawcom za wizytę oraz zainteresowanie naszą formacją, przekazał zaproszenie do
ponownych odwiedzin, przyjmując równocześnie od przedstawiciela licealistów
podziękowania za umożliwienie i zorganizowanie dzisiejszej wizyty. Na pożegnanie nie
zabrakło też drobnych upominków, słodyczy i pamiątkowych zdjęć.


